Großbritannien 7 % 2 % 7 % 6 % 7 % 6 %

Frankreich 3 % 1 % 7 % 9 % 3 % 4 %

GIIPS 0 % 1 % 5 % 3 % 0 % 2 %

Rest von Europa 3 % 17 % 14 % 24 % 4 % 11 %

USA 51 % 12 % 33 % 18 % 18 % 35 %

Australien 6 % 5 % 6 % 10 % 15 % 6 %

Asien 12 % 15 % 12 % 1 % 24 % 12 %

Rest der Welt 4 % 18 % 14 % 10 % 13 % 10 %

Summe 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Summe in Mio. EUR 19.175 7.823 16.951 3.650 1.716 49.315

Ausgeglichenes festverzinsliches Portefeuille

Geographische Allokation spiegelt Geschäftsdiversifikation wider

IFRS Daten per 31. März 2022

|  1 |  2 |  3 |  4  Kapitalanlagen |  5 |  6 |  7 |

66 Hannover Rück: der etwas andere Rückversicherer

EUR
29%

USD
44%

GBP
7%

AUD
7%

CAD
3%

Sonstige
11%

6,9
5,0

3,1

5,6

6,5

4,7

2022Q1 5,6

2021 5,8

2020 5,8

2019 5,7

2018 4,8

Modifizierte Duration

Währungssplit der Kapitalanlagen

Modifizierte

Duration des

Portefeuilles

Währungsallokation im Einklang mit bilanziellen Verbindlichkeiten

Strikte durationsneutrale Strategie fortgeführt

• Modifizierte Duration von festverzinslichen Wertpapieren

überwiegend kongruent mit haftungs- und

kapitalbezogenen Zielen

• GBP: höhere modifizierte Duration i.W. durch Personen-

RV bedingt

|  1 |  2 |  3 |  4  Kapitalanlagen |  5 |  6 |  7 |

67 Hannover Rück: der etwas andere Rückversicherer

Per 31. März 2022

Portefeuille Szenario

Bestandswertveränderung

auf Marktwertbasis

in Mio. EUR

Eigenkapitalveränderung

vor Steuern

in Mio. EUR

Aktien und privates Beteiligungskapital -10 % -221 -221

-20 % -443 -443

Festverzinsliche Wertpapiere  +50 BP -1.395 -1.354

  +100 BP -2.715 -2.635

Kreditaufschläge 50 % -879 -875

Stresstest der selbstverwalteten Kapitalanlagen

Kontinuierlicher Fokus auf Kreditrisiken

|  1 |  2 |  3 |  4  Kapitalanlagen |  5 |  6 |  7 |

68 Hannover Rück: der etwas andere Rückversicherer

91Anhang

89Ausblick 7

80Zwischenergebnis Q1/20226

68Kapitalmanagement5

61Kapitalanlagen4

47Personen-Rückversicherung3

33Schaden-Rückversicherung2

2Hannover Rück-Konzern1

Agenda

69 Hannover Rück: der etwas andere Rückversicherer

Unsere Kapitalstruktur besteht nicht nur aus Eigenkapital

Hybridkapital, Risikoverbriefungen etc. senken Kapitalkosten, erhöhen EK-Rendite

Wettbewerbsvorteile aufgrund niedriger Kapitalkosten
Nicht nachrangige Anleihe nicht als regulatorisches Kapital anerkannt

Typ
Nominal-

betrag

Ausgabe-

datum

Emissionsrating